P ii fuerit,

116 HIPPOC. DE MORBIS
fuerit, naribus leue medicamentum adhibe-
bis: ventrem inferiorem purgabis, tandem lac-
asini bibat.

Morbus *πτλινος*. i. liuidus seu niger.

Morbus regius sive ictericia.

Febris adest sicca, & horror in alia atque
alia corporis parte: in capite & visceribus
dolor: cholera vomit: cum dolor adest su-
spicere nequit, sed grauatur: venter indure-
scit: cutis & labra & album in oculis pallent:
torue videt tanquam aliquis strangulatus, in-
terdum colorem mutat, & ex liuido subcro-
ceus euadit. Huic adhibeas pharmaca per in-
feriora & superiora, iteque clystres, caput pur-
ga: balneis quam parcissime vtatur: quin & si
lauetur apricotur sive calide vestiatur: cum
anni tempus patitur bibat serum sive lac as-
ni: cibis vtatur mollissimis & frigidis: absti-
neat ab acribus & falsis, sed sumat mollia,
dulcia & pinguis, patiens ut plurimum cum
morbo isto perit.

Morbus *ερυγματωδης*, qui ructus generat.

Dolor acutus infestat: laborat multū &
fortiter: seipsum huc & illuc iactitat: cla-
mat: crebro eruat: post ructus videtur me-
lius.

LIBER II.

117

Iius se habere, interdum & parū cholerae vomit, dolor à visceribus in ventrem inferiorē & laparas vsc descendit, quod ubi factum est, melius se habet, venter inflatur, induratur, rugit, neq; flatus, neq; excrementa alui ex cernuntur. Talem dolore instante multa aqua calida laua, simul admouendo calfactoria: quando vero dolor & flatus sunt in ventriculo adhibeas clystere, deinde bibat succū mercurialis coctū, cum succo ptisanæ mixtum, superbibendo vinum dulce aquosum, cibum non offeras nisi dolore cessante, sed infundat per noctem cortices, vuarū dulciū, deinde aquā istius infusionis, sex diebus bibat, si nō habuerit illas cortices accipiat acetū cum melle coctū, postquam dolor remiserit, accipiat pharmacum quod ventrem inferiorem purget, cibos sumat molles & lenitius ventris, ac pisces potius quam carnes, ex carnis vescatur auibus & carne ouilla cocta, betam comedat & cucurbitam, ab aliis abstineat. Talis morbus si iuuenes corripiat, cum tempore discedit, si vero senes commoriuntur.

Morbus

P iii.

118 HIPPOC. DE MORBIS

Morbus φλεγματώδης.i. pituitosus.

MOrbus iste inuadit quidem & virū, magis tamen mulierem, estq; crassa & bene colorata: iter faciendo debilitatur, idque maxime quando festinanter alios sequitur: febris exigua adest, interdum etiam suffocatio Ieiuno stomacho multum cholera & phlegmatis euomit, interdum etiam post cibum, de cibo tamen nihil reiicit, cum quid laborat dolet nunc in ista nunc in alia parte pectoris & metaphreni, impletur exiguis ampullis tamquam ab vrticis vstus. Talis sumat pharmacum, serum & lac asinini bibat, postquam serum hausit, per multos dies accipiat pharmacum quod per inferius purget, tandem cum serum bibere desinit, postea bibat lac asinini, tempore quo haec bibit, abstineat a cibis, sed bibat vinum dulcissimum, donec purgatus a potionibus discedat, postquam potare cessauerit, in prandio sumat cenchrum, in cena cibos paucos & molles, abstinentia a pinguibus dulcibus & oleaginosis, ac cum alias tum maxime in hyeme prouocet vomitu phacio, prius tamen oleribus comeditis, aqua calida quam rariſſime vti debet, sed versetur

in

LIBER II.

119

in aprico, cum tali morbo commoriuntur.

Phlegma album siue leucophlegmantia.

TO tum corpus albo tumore inflatur, vē-
ter tactu crassus apparet, pedes femora
tibiæ & scrotum tument, respirat frequenter,
facies rubet, os habet siccum, inter comeden-
dum copiosus spiritus irruit, talis eodem die
nunc bene habet, nunc male dispositus est.
Huic si in principio morbi vēter inferior sua
sponte turbetur, proxime ad sanitatem acce-
dit, si per se non turbatur, pharmacum adhi-
bendum quod per inferius aquam educat, ca-
lida nequaquā lauandus est, sed in aprico ver-
sari debet, scrotum incide ubi exarserit. Ex
cibis sumat panem purum frigidū & betas,
ex piscibus scorpios coctos, iure paucissimo
vtatur, omniaq; frigida sumat, non dulcia ne
que pinguia, sed omnia condita, acetosa & a-
cria, exceptis allio, cœpis & porro, de origa-
no & thymbra multum comedat, superbibē-
do vinum vinosum, obambulet ante cibum,
si propter pharmacum inflatur, sumat clyste-
rem, assumptione ciborum, excrementa alui
deprimat ac deambulet, nec lauetur. Pharma-
ca quam paucissima dabis, per superius vero

nun-

120 HIPPOC. DE MORBIS

nunquam, nisi tumores ad inferiora descenderint: si vero ipse sit gracilis & sit periculum in pectore de suffocatione, dabis helleborum & caput purgabis, postea clysterem adhibeas. Morbus iste in nullo fere creticat.

Φροντίς. i.curā, morbus difficilis.

IN visceribus videntur quasi aculei patientem pungere, afficitur fastidio, lucem & homines fugit, amat tenebras, timet, diaphragma extrinsecus intumescit, cōtactū dolet & metuit, metuenda & tristia somnia videt, interdum & mortuos. Morbus iste interdum plurimos in vere corripit. Talis helleborum bibat, capite purgetur, post purgationem capit is sumat pharmacū quod per inferius purget, posthac bibat lac asinīnum, cibos sumat paucissimos nisi debilitetur, frigidis & ventrem mollientibus, minime vero acribus, sal sis, & pinguibus, nec dulcibus, non debet lauari aqua calida, neq; vinum sed aquā vt plurimum bibat, aut saltē vinum aquosum, ab exercitiis & deabulationibus abstineat, hæc si obseruauerit cum tempore à morbo libera bitur, si vero neglexerit ita morietur.

Morbus

LIBER II.

121

Morbus niger.

Nigra euomit tanquam feces: interdū sanguinolentum, interdum sicut vinum secundarium: aliquando tāquam atramentum polypi, aliquando sicut acetum, quandoq; saliuam vel sputum, quandoq; & cholera croceam. Ac cum nigrum illud sanguinolentū vomit, fœtet non secus atq; cadaver, tumq; pharynx & os ab eo quod euomit, quasi aduruntur, dentesq; stupent. Id quod euomit terram in quam cadit, tollit, videturq; ali quantulum melius se habere, neq; dolet siue inediam patiatur, siue cibo se iniurgitet, sed cum est siue cibo intestina rugiunt, saliuia est acida, postquam vero comedit, viscera aggrauantur, pectus & metaphrenū videntur quasi stolis pungi, pleura dolet, febrit leniter, dolet capite, oculi non vident, crura grauantur, cutis nigrescit & consumitur. Huic cito pharmacum dabis, suo tempore bibat lac & serū asininum, à cibis dulcibus oleaginosis & pinguis arceatur, comedat frigidissima & remollientia aluum, caput purgetur, post potiones medicamentorum mittatur sanguis in manibus nisi vires sint prostratae, si venter sit